ПРОЕКТ

Договор №
на поставку бумаги для офисной техники

г. Гусев

                     «  »                2025 года
Открытое акционерное общество «Гусев-Водоканал», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице генерального директора Демина Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и                                                     именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице                                  , действующего на основании               , с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик, в срок, установленный настоящим Договором, обязуется поставить бумагу для офисной техники (далее – Товар) в соответствии с Техническим заданием (приложение № 1 к настоящему Договору, являющееся его неотъемлемой частью).

1.2. Характеристики Товара должны соответствовать характеристикам технического задания.
1.3. Заказчик обязуется принять Товар и относящиеся к нему документы при условии соответствия их требованиям, изложенным в Техническом задании, и оплатить поставку Товара в порядке, размере и в срок, предусмотренные настоящим Договором.

  1.4. В течение срока действия настоящего Договора Стороны не вправе изменять существенные условия Договора, за исключением случаев, предусмотренных законодательством и настоящим Договором. Под существенными условиями Договора понимаются: предмет Договора, сроки поставок, качество Товара.
2. Порядок, сроки и условия поставки, срок действия Договора

2.1. Поставка Товара осуществляется со дня заключения настоящего Договора и по 31 декабря 2025 года.

2.2. Поставка Товара осуществляется по заявкам Заказчика, по адресу: Калининградская область, г. Гусев, ул. Железнодорожная, д. 46. Поставка Товара осуществляется по устной заявке по телефону или посредством электронной почты в течение 5 рабочих дней с момента получения заявки.
2.3. Поставщик производит доставку Товара, а также его выгрузку по адресу, указанному в п. 2.2. настоящего Договора. Доставка Товара осуществляются силами и средствами Поставщика.

2.4. Переход рисков случайной гибели и/или случайного повреждения Товара с Поставщика на Заказчика происходит с момента подписания Поставщиком и Заказчиком товарной накладной.

2.5. При поставке Товара, соответствующего условиям настоящего Договора, уполномоченное лицо Заказчика ставит в товарной накладной подпись с расшифровкой своей должности и фамилии, а также печать.

2.6. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

2.7. Окончание срока действия Договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по настоящему Договору, но не освобождает Стороны от ответственности за допущенные нарушения в ходе его исполнения.
3. Цена Договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего Договора составляет                            (                          ) рублей         копеек, (НДС не предусмотрен) и включает в себя стоимость Товара, доставку, погрузо-разгрузочные работы, страхование, уплату таможенных пошлин, а также все предусмотренные действующим законодательством налоги, сборы и другие обязательные платежи РФ.

В случае если у Поставщика, работающего по упрощенной системе налогообложения, в течение срока действия Договора возникнет обязанность по уплате налога на добавленную стоимость, то Стороны определили, что расходы, связанные с компенсацией НДС по Договору, включены в цену Договора.

3.2. Расчеты по Договору осуществляются в безналичной форме.

3.3. Оплата осуществляется Заказчиком в течение 7 (семи) рабочих дней, с даты подписания товарной накладной между Поставщиком и Заказчиком.

3.4. Цена Договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения, предусмотренного Договором объема поставленного Товара и других условий исполнения Договора.

3.5. При нарушении Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору Заказчик вправе произвести окончательный расчет с Поставщиком на основании итогового акта сверки расчетов, подписанного Сторонами настоящего Договора, который включает в себя рассчитанные в соответствии с условиями настоящего Договора имущественные санкции, подлежащие взысканию с Поставщика и служит основанием для вычета её, путем уменьшения суммы окончательного расчета.

В случае если Поставщиком не подписан итоговый акт сверки расчетов, Заказчик вправе при окончательном расчете с Поставщиком в бесспорном порядке произвести удержание (зачет) суммы имущественных санкций, рассчитанных и подлежащих оплате Поставщиком в соответствии с условиями настоящего Договора, путем уменьшения суммы окончательного расчета на сумму имущественных санкций.
4. Права и обязанности Сторон

4.1. Заказчик вправе:

4.1.1. Требовать от Поставщика уплаты неустойки, в случае полного или частичного невыполнения Поставщиком условий настоящего Договора.

4.1.2. В случае нарушения требований к качеству поставляемых Товаров и/или обнаружения неустранимых недостатков Товаров вправе потребовать их замены на Товары, соответствующие требованиям к качеству, предусмотренным условиями настоящего Договора.

4.1.3. Осуществлять контроль за ходом, качеством и соблюдением сроков исполнения Поставщиком настоящего Договора.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Производить своевременную оплату поставленного Товара в порядке, установленном условиями настоящего Договора.

4.2.2.  Предоставить по требованию Поставщика информацию, необходимую для исполнения настоящего Договора.

4.3. Поставщик вправе:

4.3.1. Требовать от Заказчика приёмки и оплаты поставленного Товара в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

4.3.2. Запрашивать и получать у Заказчика информацию, необходимую для исполнения настоящего Договора.

4.4. Поставщик обязан:

4.4.1. Поставить Заказчику Товар, соответствующий предусмотренным требованиям к комплектности, товарному виду, упаковке, качеству и количеству.

4.4.2. Поставить новый, ранее не использованный, Товар в таре и (или) упаковке, обеспечивающей сохранность Товара при хранении и транспортировке.

4.4.3. Обеспечить разгрузку Товара собственными силами и средствами, за свой счет.

4.4.4. Гарантировать, что Товар принадлежит ему на праве собственности, не является предметом залога, под арестом не состоит, свободен от прав третьих лиц.

4.4.5. Представлять по запросам Заказчика, а также уполномоченных государственных органов всю необходимую информацию и документы об условиях поставки Товара, о его качестве.

4.4.6. В полном объёме и надлежащим образом выполнять иные обязательства Поставщика, предусмотренные настоящим Договором.
4.4.7. Передать Заказчику оригинал товарной накладной, счета вместе с поставляемым Товаром.
5. Порядок приёмки-передачи Товаров

5.1. В момент получения Товара Заказчик осуществляет проверку Товара на предмет его соответствия Техническому заданию и товарной накладной по количеству, комплектности, товарному виду, упаковке и качеству.

Если в результате проведенной проверки будет обнаружено несоответствие поставленного Товара требованиям Заказчика, последний вправе отказаться от подписания товарной накладной, незамедлительно проинформировав об этом Поставщика в письменном виде. Поставщик обязуется за свой счет доукомплектовать Товар и (или) заменить Товар, не соответствующий требованиям Заказчика по комплектности, товарному виду, упаковке и качеству, либо восполнить несоответствие поставленных Товаров требованиям Заказчика в срок, дополнительно согласованный Сторонами.

5.2. В случае поставки Товара в соответствии Техническим заданием, Заказчик подписывает товарную накладную в течение одного рабочего дня с момента приемки товара.

5.3. Право собственности на Товар переходит к Заказчику с момента передачи Товара и подписания Сторонами товарной накладной.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик выплачивает Поставщику неустойку (штраф, пени). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.

6.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик выплачивает Заказчику неустойку (штраф, пени). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора. Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.3. В случае поставки Поставщиком Товара ненадлежащего качества Поставщик обязуется заменить такой Товар на Товар надлежащего качества в сроки, установленные Заказчиком, но не более 5 (пяти) календарных дней с даты письменного уведомления Заказчиком Поставщика. Замена некачественного Товара на качественный производится силами и средствами Поставщика.

6.4. При выявлении Заказчиком недостачи Поставщик обязан своими силами и средствами в течение 5 (пяти) календарных дней восполнить недостачу.

6.5. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождает Поставщика от выполнения принятых им на себя обязательств.
7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, обязуется незамедлительно известить другие Стороны о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору в срок до 5 (пяти) дней и в срок до 15 (пятнадцати) дней представить доказательства возникновения данных обстоятельств в письменном виде. Если Сторона не сообщила о возникновении обстоятельств непреодолимой силы или не представила доказательств их возникновения в указанный срок, она лишается права ссылаться на это в случае ненадлежащего исполнения или неисполнения каких-либо обязательств по настоящему Договору.

7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия действуют на протяжении 20 (двадцати) последовательных дней, то Стороны обсудят меры, которые следует принять для продолжения действия настоящего Договора, либо настоящий Договор, может быть, расторгнут в установленном порядке.
8. Изменение, расторжение Договора, порядок разрешения споров

8.1. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.

8.2. При расторжении Договора по совместному решению Сторон Заказчик оплачивает Поставщику стоимость поставленного Товара в объеме, определяемом товарными накладными поставленного Товара, подписанными Поставщиком и Заказчиком.

8.3. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров.

8.4. В случае если спор не будет урегулирован Сторонами, то такой спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Калининградской области.
9. Дополнительные условия

9.1. В случае изменения адреса или платежных реквизитов Стороны обязаны проинформировать об этом друг друга в течение 10 дней с момента наступления изменений, в противном случае негативные последствия возлагаются на участника Договора, не известившего об этих изменениях.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие действующему законодательству и законным интересам Сторон, оформляются дополнительными соглашениями в письменной форме.

9.3. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Договора, направляются в письменной форме по почте заказным письмом по фактическому адресу Стороны, указанному в разделе настоящего Договора, или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим предоставлением оригинала. В случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.

9.4. Поставщик представляет в соответствии с запросом Заказчика в течение 3 (трех) рабочих дней информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.

9.5. Ответственными за исполнение настоящего Договора являются:

- со Стороны Заказчика - (Гутников Евгений, тел. 89212638493, vk3904@mail.ru).

- со Стороны Поставщика – (                                                 ).
9.6. Во всем, что не было предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение №1 – Техническое задание на поставку бумаги для офисной техники.
Приложение №2 - Спецификация
10. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	Заказчик

ОАО «Гусев-Водоканал»

238055, Калининградская область

г. Гусев, ул. Железнодорожная, 46

Банковские реквизиты:
ОГРН 1123926047850

ИНН 3902801741 КПП 390201001

Расчетный счет 40702810420070000103

в Отделение № 8626 Сбербанка России г.          Калининград

БИК 042748634

к/с 30101810100000000634

Генеральный директор

_____________________Демин С. В.
	Поставщик

Приложение №1

к договору №           от                         2025 г.

Техническое задание

на поставку бумаги для офисной техники

	№ п/п
	Наименование товара
	Технические, функциональные и качественные характеристики товара.Значения показателей.
	Единица измерения
	Количество товара

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бумага для офисной техники
	Формат бумаги – А4.

Плотность – не менее 80 г/м2.

Белизна по CIE – не менее 158 %.

Яркость – не менее 96 %.

Толщина – не менее 105 микрон.

Непрозрачность – не менее 91%.
Количество листов в упаковке (пачке) – не менее 500 листов.

Цвет – белый.
	Упаковка
(пачка)
	300

Приложение №2
к договору №           от                         2025 г.

Спецификация
	№ п/п
	Наименование товара
	Технические, функциональные и качественные характеристики товара.Значения показателей.
	Единица измерения
	Количество товара
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Бумага для офисной техники
Производство -
	Формат бумаги – А4.

Плотность –80 г/м2.

Белизна по CIE –
Яркость –
Толщина –
Непрозрачность –
Количество листов в упаковке (пачке) – 500 листов.

Цвет – белый.
	Упаковка
(пачка)
	300